
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금
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① 기금설치 개요

재난 및 안전관리기본법 제67조, 정읍시 재난관리기금 운용관리조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 재난사전대비, 응급복구, 재해위험시설 보수정비

(3) 설치년도 : 2005년

② 기금운용의 기본방향

재난 사전대비 및 응급복구, 재해위험시설 보수정비 등(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2024년도 기금사업 개요 : 자연재난 응급복구, 재난위험시설의 보수보강, 연구용역 등 재난예방 사업추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2023년도 말
조성액 ⓐ

2024년도 조성계획 2024년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

2,780,052 841,095 322,500 518,595 3,298,647
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2024년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

3,298,647 0 0 3,298,647

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

일반회계 전입금(재난 및 안전관리기본법 제67조에 의한 적립금), 보조금, 이자수입 등(2) 재원조성 :

정읍시 재난관리기금 운용관리조례 제6조(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 재난사전대비, 응급복구, 재해위험시설 보수.정비 등



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금
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합 계 3,621,147 3,589,610 31,537 합 계 3,621,147 3,589,610 31,537

전 입 금 700,000 600,000 100,000 비 융 자 성 사 업 비 288,200 518,200 △230,000

보 조 금 110,000 225,000 △115,000 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 3,300 3,300 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 2,780,052 2,756,515 23,537 예 치 금 3,298,647 2,945,110 353,537

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 31,095 8,095 23,000 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 31,000 123,000 △92,000



회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 31,095 8,095 23,000

210 경상적세외수입 31,095 8,095 23,000

216 이자수입 31,095 8,095 23,000

216-01 공공예금이자수입 31,095 8,095 23,000

500 보조금 110,000 225,000 △115,000

520 시ㆍ도비보조금등 110,000 225,000 △115,000

521 시ㆍ도비보조금등 110,000 225,000 △115,000

521-01 시ㆍ도비보조금등 110,000 225,000 △115,000

700 보전수입등및내부거래 3,480,052 3,356,515 123,537

710 보전수입등 2,780,052 2,756,515 23,537

714 예치금회수 2,780,052 2,756,515 23,537

714-01 예치금회수 2,780,052 2,756,515 23,537

○ 공공예금 이자수입 31,095,000원 = 31,095

○ 도 재난관리기금 사업 110,000

― 제설제 구입 30,000,000원 = 30,000

― 옹동면 매정리 배수로 정비공사
80,000,000원 = 80,000

○ 예치금 회수 2,780,052,000원 = 2,780,052



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역
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720 내부거래 700,000 600,000 100,000

721 전입금 700,000 600,000 100,000

721-03 기타회계전입금 700,000 600,000 100,000

수 입 합 계 3,621,147 3,589,610 31,537

○ 일반회계 전입금(재난및안전관리기

본법 제67조에 의한 적립금)

700,000,000원 = 700,000



(단위:천원)

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획
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재난안전과 3,621,147 3,589,610 31,537

재난방재ㆍ민방위 3,621,147 3,589,610 31,537

재난안전관리 능력 강화 322,500 644,500 △322,000

재난사전대비 및 응급복구(재난관리기금) 322,500 644,500 △322,000

재해재난사전대비(재난안전관리기금) 322,500 644,500 △322,000

101 인건비 3,300 3,300 0

206 재료비 60,000 50,000 10,000

401 시설비및부대비 228,200 468,200 △240,000

3,300 3,3003,300 004 기간제근로자등보수

3,300○ 재해재난 응급복구 인부임 3,300,000원 =

60,000 50,00060,000 10,00001 재료비

60,000○ 제설제 구입 60,000,000원 =

[도 30,000]

[시 30,000]

160,000 400,000160,000 △240,00001 시설비

160,000○ 재난지역 마을 침수지역 정비공사 160,000,000원 =

[도 80,000]

[시 80,000]



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감
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802 반환금기타 31,000 123,000 △92,000

재무활동 3,298,647 2,945,110 353,537

보전지출(재난관리기금) 3,298,647 2,945,110 353,537

보전지출(재난안전관리기금) 3,298,647 2,945,110 353,537

602 예치금 3,298,647 2,945,110 353,537

지 출 합 계 3,621,147 3,589,610 31,537

68,200 68,20068,200 003 시설부대비

68,200○ 재해재난 응급복구 장비임차료 550,000원*124대 =

31,000 123,00031,000 △92,00002 시ㆍ도비보조금반환금

31,000○ 2023년 도비보조금 집행잔액 31,000,000원 =

2,023,647 1,775,1102,023,647 248,53701 일반예치금

2,023,647○ 일반예치금 2,023,647,000원 =

1,275,000 1,170,0001,275,000 105,00002 의무예치금

1,275,000○ 의무예치금 1,275,000,000원 =



회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출
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2018년 까

지
7,888,507 5,473,837 1,755,535 0 0 0 659,135 0 5,545,530 5,439,530 0 106,000 0 0 0 2,342,977

2019년도 1,205,136 428,940 744,500 0 0 0 31,696 0 1,452,582 1,443,207 0 0 0 0 9,375 △247,446

2020년도 2,723,678 1,267,800 1,360,110 0 0 0 34,018 61,750 1,777,530 1,777,530 0 0 0 0 0 946,148

2021년도 1,017,020 461,000 535,000 0 0 0 21,020 0 1,760,338 1,721,276 0 0 0 0 39,062 △743,318

2022년도 958,405 600,000 347,650 0 0 0 10,755 0 497,126 406,813 0 0 0 0 90,313 461,279

2023년도 848,002 600,000 225,000 0 0 0 23,002 0 827,590 796,775 0 0 0 0 30,815 20,412

2024년도 841,095 700,000 110,000 0 0 0 31,095 0 322,500 288,200 0 3,300 0 0 31,000 518,595

계 15,481,843 9,531,577 5,077,795 0 0 0 810,721 61,750 12,183,196 11,873,331 0 109,300 0 0 200,565 3,298,647



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2022년도말현재액 2023년도말현재액ⓐ 2024년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2024년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 재난관리기금

(단위:천원)
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합계 2,759,640 2,780,052 3,298,647 518,595

예치금 소계 2,759,640 2,780,052 3,298,647 518,595

전북은행 2,759,640 2,780,052 0 △2,780,052

농협은행 0 0 3,298,647 3,298,647


